



Wołomin, dnia 20 grudnia 2018 r.

WOK.152.5.2018

W odpowiedzi na Pań petycję w sprawie uruchomienia dziennej linii autobusów niskopodłogowych relacji Wołomin – Warszawa - Wołomin z dnia 30 listopada 2018 r., skierowanej do Starosty Wołomińskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego, Zarząd Powiatu Wołomińskiego, po zapoznaniu się z treścią pisma w tej sprawie popiera petycję.

Uzasadnienie:

Powiat Wołomiński w ramach obowiązujących przepisów i uprawnień, które posiada, jako jedno z działań priorytetowych na rzecz mieszkańców, realizuje zadania z zakresu wsparcia osób z niepełnosprawnością ruchową i innymi ograniczeniami w poruszaniu się. Pragnę poinformować, że problemy te są dla nas bardzo ważne i traktujemy je z należytą powagą. Staramy się je rozwiązywać w miarę posiadanych możliwości finansowych i organizacyjnych poprzez inwestycje własne oraz współpracę z gminami i innymi instytucjami publicznymi. Zamierzamy także aktywnie uczestniczyć w rządowym programie Dostępność Plus, którego celem jest usuwanie barier infrastrukturalnych i prawnych, utrudniających życie m.in. osobom starszym i z niepełnosprawnościami.

Sprawą, którą mieszkańcy uznali za bardzo ważną w naszym życiu codziennym było uruchomienie oferty „Wspólny Bilet” w ramach kolejowej komunikacji zbiorowej, która z inicjatywy Powiatu Wołomińskiego została wznowiona w roku 2015 i w dalszym ciągu funkcjonuje. Realizujemy ją poprzez współfinansowanie z budżetu Powiatu Wołomińskiego oraz gmin Zielonka, Kobyłka i Wołomin.

Chciałbym nadmienić, że problem wskazany w petycji, dotyczący niedogodności przy wsiadaniu/wysiadaniu z pociągów został przeze mnie bezpośrednio przekazany do ZTM (pismo w tej sprawie skierowałem do Dyrektora Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie w dniu 11.12.2018 r.). Z dotychczas przeprowadzonej rozmowy wynika, że wraz z terminem zakończenia remontu trasy kolejowej E75 nowoczesny tabor kolejowy dostosowany do peronów, które w ramach tej inwestycji zostały już wybudowane zostanie uruchomiony na „linii wołomińskiej” w II półroczu 2019 r.

W chwili obecnej ZTM, który realizuje zadania z zakresu transportu zbiorowego na terenie aglomeracji warszawskiej, nie zaplanował uruchomienia linii autobusowej w kierunku do/z Wołomina ze względu na dużą częstotliwość kursowania pociągów podmiejskich (co 10 minut w godzinach szczytu komunikacyjnego, co 15 minut poza nim i co 30 w weekendy i święta).

Kwestia możliwości uruchomienia transportu dostosowanego do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, z terenów położonych w znacznej odległości od linii kolejowej jest niewątpliwie ważna z punktu widzenia zaspokojenia tych potrzeb. Powiat Wołomiński jest zdecydowany wesprzeć Państwa starania oraz gmin leżących na odcinku do Warszawy w zakresie uruchomienia linii autobusowej z pojazdami niskopodłogowymi. Jeśli zostaną także podjęte w tym zakresie działania gminne, a nasz udział pożądaný, chętnie będziemy w nich uczestniczyć.

STAROSTA

Adam Lubiak